2

Подлинник данного постановления приобщен к делу №5-156/6/2022 мирового судьи судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан

Дело №5-156/6/2022
УИД №16MS0087-01-2022-000716-94

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 февраля 2022 года
г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а

Мировой судья судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Аблакова Ф.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Гайфуллиной А.С., (данные изъяты) г.р., уроженки (данные изъяты), зарегистрированной по адресу: (данные изъяты), проживающей по адресу: (данные изъяты), неработающей, инвалидности не имеющей,

У С Т А Н О В И Л:

	19 февраля 2022 года в 02 час. 35 мин. возле дома №(данные изъяты) по ул. (данные изъяты) г.Альметьевск Гайфуллина А.С. управляла транспортным средством (данные изъяты) гос.рег.знак (данные изъяты), будучи лишенной права управления транспортными средствами.
	Гайфуллина А.С. при рассмотрении дела признала вину в инкриминируемом административном правонарушении.
Вина Гайфуллиной А.С. в совершении административного правонарушения устанавливается материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении, протоколом об отстранении от управления транспортным средством, протоколом о задержании транспортного средства, рапортом госинспектора БДД ОГИБДД (данные изъяты), не доверять которым у мирового судьи оснований не имеется.
Постановлением мирового судьи судебного участка №1 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан от 29.10.2021г., вступившим в законную силу 09.11.2021г., Гайфуллина А.С. лишена права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев.
В действиях привлекаемого лица содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность, признание вины, наличие несовершеннолетних детей.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.
	При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, считает необходимым назначить административное наказание в виде обязательных работ.
Обстоятельств, предусмотренных ч.3 ст.3.13 КоАП РФ и препятствующих назначению наказания в виде обязательных работ, не усматривается.
Оснований для назначения административного наказания в виде административного штрафа мировой судья не находит.
	Руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

	Гайфуллину А.С. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде обязательных работ на срок 100 (сто) часов.
Согласно ч.1 ст.31.12 КоАП РФ постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.
В соответствии с ч.4 ст.20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья Ф.Р. Аблакова

Копия верна
Мировой судья							                 Ф.Р. Аблакова

Постановление вступило в законную силу
 «_____» ___________________ 2022 года

Мировой судья